
 

 
 

XV. Špeciálna výstava SKCHR, 18.9.2011 Piatrová 

 
Rozhodca: Vladimír Piskay (SK) 

Počet prihlásených psov: 80 
Za spracovanie výsledkov ďakujeme: SKCHR  
 

Trieda veteránov psi (1) 
V1, klub-CAC - Ch. AJANI AIBO  

O: Aleut Bukama M: Milady  
chov: Oľga Petrová maj: Müllerová Dana, Müller Miroslav  
 

 
Trieda veteránov suky (3) 

V1, klub-CAC, Naj veterán ŠV, Naj veterán SKCHR – Multi-BISS, ICH. 
MACUMAZAHN TUSANI PEARL  
O: Ozrhode Ari Mystic Fate M: Macumazahn Pearl Jam 

chov: Paula Edgar maj: Tušanová Monika 
 

V2, res. klub-CAC - ICH, BIS, MultiCh. MACUMAZAHN MALAWI MAGIC 
O: Caprivi Asgood as Itgets M: Macumazahn Miss Shagwell 
chov: Paula Edgar maj: Tušanová Monika  

 
V - MultiCh. AMBRA Z ROUDNICKA  

O: Delel Rodyry M: Adra z Údolí Rožnova 
chov: Markéta Kolocová maj: Vácha Silvie Ing. & Vácha Jan MVDr.  

 
 
Trieda čestná psi (3)  

V1, klub-CAC - KV, MultiCh. CHIMALSI BALDA LÖWENSCHWANZ  
O: Hasani of Ka-Ul-Li's Ridges M: Balda Turkana 

chov: Lívia Lakotová maj: Zámečník Miloš  
 
V2, res. klub-CAC - Ch. MASHAMA MAZI RUS DHURIYA DANDY 

O: Heshima Ya Kimba Fuku Shabalala M: Mashama Mazi Rus Bahati 
chov: Alexandr Lebedev maj:, Müller Miroslav Müllerová Dana 

 
V3 - Ch. ALPHA OF SHINGAMONGA 
O: Chimalsi Balda Löwenschwanz M: Chobe Orumba Bara 

chov: Akós Tóth maj: Fajkusová Michaela 
 

 
Trieda čestná suky (3) 
V1, klub-CAC - GrandCh,Ch, KV. ALEXIS FEMME FATALE LUANDA 

O: Emoyeni's Grand Zuberi M: Hillvalley's Angel for Luanda 
chov: Milada Krchňavá maj: Krchňavá Milada, Alexandra Pádivá  

 
V2. res. klub-CAC - Ch. HAKIKA ASÍLIA LÖWENSCHWANZ  
O: Ikimba Zesiro M: Asília Löwenschwanz 

chov: Lívia Lakotová maj: Kováčová Mária  
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V3 - Ch. ASÍLIA LÖWENSCHWANZ 

O: Hasani of Ka-Ul-Li's Ridges M: Balda Turkana 
chov: Lívia Lakotová maj: Lakotová Lívia  
 

 
Trieda PET psi + suky spolu (3) 

Najkrajší pet SKCHR - MINARBI ABI NORWAY TROLL, pes 
O: Kangelanis Gentle Thanzi By Clay M: Tusani Happy Zaira 
chov: Nikoleta Minárová maj: Žilková Renáta  

 
AMIGO BUTTERFLY SRDCE AFRIKY, suka  

O: Mashama Mazi Rus Dhuriya Dandy M: Cala Livingston Rhodesian 
chov: Miriam Fečkeová maj: Nevers Lukáš  

 
AXIS ASSENAV, pes  
O: Changa Energy out of Africa M: Audacity Ajani Ukerewe 

chov: Mária Kincelová maj: Hornáková Jessica  
 

 
Trieda baby psi (3) 
VN1 - TUSANI MR. MAXIM 

O: Myollnir Kyala M: Tusani Ani White Lady 
chov: Monika Tušanová maj: Vražda Marián, Magdaléna Vraždová  

 
VN - AARON'S UNIVERSE OF RESH ZONE  
O: Beyo-Bel Beau Skywalker Indy M: Ashaggy Re E'ilama 

chov: Hana Vitulova maj: Zámečník Miloš  
 

VN - AMIGO SUNSHINE SRDCE AFRIKY 
O: Mashama Mazi Rus Dhuriya Dandy M: Cala Livingston Rhodesian 
chov: Miriam Fečkeová maj: Sotaková Ivana  

 
 

Trieda baby suky (5) 
VN1, Najkrajšie baby SKCHR - MINARBI ABI NORWAY NARIN  
O: Kangelanis Gentle Thanzi By Clay M: Tusani Happy Zaira 

chov: Nikoleta Minárová maj: Minárová Nikoleta  
 

VN - BELLA BELLISSIMA MIA MORAVIA  
O: Harmakhis Wisdom Enea M: Carra Mia African Panthera Leo 
chov: Kis Pisti Kozáková Markéta maj: Kis Pisti Kozáková Markéta  

 
VN - TUSANI MISS MALAWI  

O: Myollnir Kyala M: Tusani Ani White Lady 
chov: Monika Tušanová maj: Kmotrikova Mirka, Kochan Marek  
 

VN - TUSANI MISS RHODESIA 
O: Myollnir Kyala M: Tusani Ani White Lady 

chov: Monika Tušanová maj: Anjel Adrian  
 

absent - TUSANI MISS MALI  
O: Myollnir Kyala M: Tusani Ani White Lady 
chov: Monika Tušanová maj: Mudrikova Ingrid  

 
 



Trieda dorast psi (1) 

VN1 - DIUS CASSIUS BY LUANDA 
O: Thornberry Akala M: Hillvalley's Angel for Luanda 
chov: Krchňavá Milada maj: Krchňavá Milada, Alexandra Pádivá  

 
 

Trieda dorast suky (4) 
VN1, Najkrajší dorast SKCHR - DREAMED YMAN BY LUANDA 
O: Thornberry Akala M: Hillvalley's Angel for Luanda 

chov: Milada Krchňavá maj: Krchňavá Milada, Alexandra Pádivá  
 

VN2 - KABISA PERLA AFRIKY LÖWENSCHWANZ 
O: Chayton Perla Afriky M: Asília Löwenschwanz 

chov: Lakotová Lívia maj: Lakotová Lívia  
 
VN3 - KEYAH PERLA AFRIKY LOWENSCHWANZ 

O: ICH. Chayton Perla Afriky M: Asília Lowenschwanz 
chov: Lakotová Lívia maj: Štefúň Juraj, Gabriela Štefuňová  

 
VN4 - CARAMEL ROXY BY LUANDA 
O: Thornberry Akala M: Alexis Femme Fatale Luanda 

chov: Milada Krchňavá maj: Adela Albert  
 

 
Trieda mladých psi (2) 
V1, CAJC, klub-CAC, Najkrajší mladý ŠV, Najkrajší mladý SKCHR - 

AIRAM'S ASSENAV 
O: Changa Energy out of Africa M: Audacity Ajani Ukerewe 

chov: Mária Kincelová maj: Šváb Vladimír  
 
V2 - ISANTIR AQUILA BOJNICE  

O: Mashama Mazi Rus Dhuriya Dandy M: Hiari Aquila Bojnice 
chov: Martin Bagar maj: Kollár Ján  

 
 
Trieda mladých suky (5) 

V1, CAJC, klub-CAC - ASMIN ASSENAV 
O: Changa Energy out of Africa M: Audacity Ajani Ukerewe 

chov: Mária Kincelová maj: Kincelová Mária  
 
V2, res. klub-CAC - AKA ZULU BACK TO AFRICA 

O: Tusani Cool Cash M: Tusani Day See 
chov: Richard Ďurkovský maj: Ďurkovský Richard, Melišeková Zuzana  

 
V3 - GRACJA SZAFRANOWA POLANA 
O: Mashama Mazi Rus Dhuriya Dandy M: York Fan Enya 

chov: Renata Pisula maj: Sobolovský Boris  
 

V4 - RIDGEBACK´S HIARI DIBAYA 
O: Sorbone M: Belisee Vega Solipse 

chov: Jozef Macho maj: Strýčková Barbora  
 
V - TUSANI LADY LEE  

O: Copyright Reserved Nyathi M: Tusani Ani White Lady 
chov: Monika Tušanová maj: Všelková Janka  



 

 
Trieda prostredná suky (4) 
V1, CAC, klub-CAC, Najkrajšia suka SKCHR - J-Ch. TUSANI LADY MELODY 

O: Copyright Reserved Nyathi M: Tusani Ani White Lady 
chov: Monika Tušanová maj: Tušanová Monika  

 
V2, res.CAC, res. klub-CAC - BLUE BABETTE TATRANSKÁ AFRIKA 
O: Ntchwaidumela East Luis M: Cathy z Údolí Kocáby 

chov: Ján Handzuš maj: Kollárová Monika  
 

V3 - BLUE BERRY TATRANSKÁ AFRIKA 
O: Ntchwaidumela East Luis M: Cathy z Údolí Kocáby 

chov: Ján Handzuš maj: Handzuš Ján, Ester  
 
VD4 - ENDASHA VOM KARIBA-SEE  

O: Musanga Sanga Mukana M: African Panthera Leo Chipata 
chov: Sabine Thielebeule maj: Cútová Oľga  

 
 
Trieda otvorená suky (17) 

V1, CAC, klub-CAC - J-Ch. TUSANI HAPPY ZAIRA 
O: Leoridge Musafah M: Macumazahn Tusani Pearl 

chov: Monika Tušanová maj: Minárová Nikoleta  
 
V2, res.CAC - ANAEL KIARA KE-FA-RI´S 

O: Ihlobo of Ka-Ul-Lie Ridges M: Bria Krásny Ridge 
chov: Štefan a Ildiko Fabo maj: Abíková Z., Novotný V.  

 
V3 - CHELSEY PERLA AFRIKY 
O: Jupiter of Parnassus M: Fleur Simanga 

chov: Juraj Štefúň maj: Kučera Jiří, Beata Fobelová  
 

V4 - ARIEL Z OSADY TARANKA  
O: A Ray of Light Nyathi M: Cora z Údolí Kocáby 
chov: maj: Kališová Natália  

 
V - AECI DEABONAS  

O: Arengo Essence of Haika M: Bona Dea Perla Afriky 
chov: Marián Chovan maj: Mecko Anton, Mecková Miriam  
 

V - ALLEGRA MIA MORAVIA  
O: Harmakhis Wisdom Enea M: African Panthera Leo Carra Mia 

chov: Kis Pisti Marketa Kozakova maj: Robek marián  
 
V - ARIA OD ZLATÉHO CHMELE 

O: Ador od Řeky Novohradky M: Cinamone Magdahor 
chov: Jaroslav Šuhajda maj: Sidor Adrián  

 
V - ARUNA CHARMING GIRL BY BEIRA  

O: Sorbonne M: Bejide Fly Livingston Rhodesian 
chov: Černáková A Čerňanský M a maj: Francová Viera  
 

V - CHARLOTTE Z KORYCANSKYCH SKAL  
O: Bentley Maka-Boma M: Cattlien z Korycanskych skal 



chov: Jitka Jistebnická maj: Dianova Ingrid  

 
V - GESSY AQUILA BOJNICE  
O: Cheyenne of Ka Ul Li's Ridges M: Elphigie Aquila Bojnice 

chov: Martin Bagar maj: Czere Peter  
 

V - RIDGEBACK'S HIARI CHANYA  
O: Rachral Abayomi Hintza M: Belisee Vega Solipse 
chov: Jozef Macho maj: Macho Jozef  

 
V - TUSANI DAY SEE  

O: Malozi Dabobo M: Macumazahn Malawi Magic 
chov: Monika Tušanová maj: Ďurkovský Richard, Melišeková Zuzana  

 
VD - J-Ch. TUSANI JOLLY JOELIN  
O: Hillvalley's African Bhanu Zulu M: Macumazahn Tusani Pearl 

chov: Monika Tušanová maj: Filipejová Zita  
 

VD - LILLY ELLA  
O: Veldtkammer Challenge M: Kenmilleven Little Mermaid 
chov: maj: Chytilová Lenka  

 
VD - HIARI AQUILA BOJNICE  

O: Dandy Aquila Bojnice M: Elphigie Aquila Bojnice 
chov: Martin Bagar maj: Kollár Ján  
 

absent - DALIBAMI ACHAL ACHAZIA  
O: Amazing Drieam Ami Loyal M: Maurinne Jafi Ze Sulické Tvrze 

chov: Melinda Kertész maj: Metodiev Michal, Renata Kucejová  
 
diskvalifikovaná za napadnutie rozhodcu - CALA LIVINGSTON RHODESIAN  

O: Ajani Aibo M: Allis od Jezerních mokřín 
chov: Dana Kolcunová maj: Fečkeová Miriam  

 
 
Trieda pracovná suky (1) 

absent - Ch. TUSANI FAMOUS SHEENA  
O: Ikimba Waitimu M: Tusani Ani White Lady 

chov: Monika Tušanová maj: Marcová Veronika  
 
 

Trieda šampiónov suky (5) 
V1, CAC , BOS - MultiGrandCH, MultiCH. A'KENYA JAYNE OF SILAMJA  

O: ICh.Ascot Alta Mirano M: MCh.Ambra z Roudnicka 
chov: Ing.Silvie Vácha maj: Vácha Silvie Ing. & Vácha Jan MVDr.  
 

V2, res. CAC - Ch. AMIRA VON DELA-EDEN  
O: Noldor Majestic Sinbest M: Bukavu-Bawu Kianga 

chov: Gunther & Gertrud Mittermaier maj: Mittermaier Gunther & Gertrud  
 

V3 - Ch. AUDACITY AJANI UKEREWE  
O: Malozi Dabobo M: Ajani A'M Busy 
chov: Dagmar Valáková maj: Kincelová Mária  

 
 



V4 - Ch. HABEEBAH ASÍLIA LÖWENSCHWANZ  

O: Ikimba Zesiro M: Asília Löwenschwanz 
chov: Lívia Lakotová maj: Lakotová Lívia  
 

absent - ICh ASHAGGY RE E'ILAMA  
O: Tusani Ani Jim Beam M: Amalie Azira Boranest 

chov: Alzbeta Jezkova maj: Vitulova Svatava  
 
 

Trieda prostredná psi (9) 
V1, CAC, klub-CAC, Najkrajší pes SKCHR, BOB - Ch. GLENAHOLM TAARIQ  

O: Amashutu Force B Withyou M: Glenaholm Jemah 
chov: Susan J. Venter maj: Kovářová Danišovská Jana  

 
V2, res.CAC - J-Ch. TUSANI LORD COPYRIGHT  
O: Copyright Reserved Nyathi M: Tusani Ani White Lady 

chov: Monika Tušanová maj: Vančo Valdemar, Iveta Kostolániová  
 

V3 - JAFARI PANTHERALEO LÖWENSCHWANZ 
O: African Panthera Leo Assan M: Aaliyah Slunce života 
chov: Lívia Lakotová maj: Mikuš Peter  

 
V4 - ÉCAILLE ANUNNAKI  

O: Ch. Abayomi Mashanga M: Ich. Cachette Anunnaki 
chov: Šárka Štusáková maj: Nosková Zdislava  
 

V - BANGA RIVENI  
O: Lihuntra Amabhele M: Brita ze Sedmpanské farmy 

chov: Veronika Bukovanská maj: Gahérová Olívia  
 
V - BLUE BUSTER TATRANSKÁ AFRIKA  

O: Ntchwaidumela East Luis M: Cathy z Údolí Kocáby 
chov: Ján Handzuš maj: Somorovský Ľubomír  

 
V - CHIBO AQUILA BOJNICE 
O: Mashama Mazi Rus Dhuriya Dandy M: Elphigie Aquila Bojnice 

chov: Martin Bagar maj: Králik Juraj  
 

V - TUSANI JOLLY JASPER 
O: Hillvalley's African Bhanu Zulu M: Macumazahn Tusani Pearl 
chov: Monika Tušanová maj: Husáriková Silvia  

 
absent - ACTIVE CORAL OČI SFINGY 

O: Sorbonne M: Chantal Rose z Masnerova 
chov: Andrea Peloušková maj: Bradáč Katarína  
 

 
Trieda otvorená psi (6) 

V1, CAC - J-Ch, J-BS, J-BISS,VWW. KENNEBEC'S FINAL ANSWER  
O: USA Ch.Nashira's Zinfully Good Juba Lee M: USA Ch.Kennebec' s Heart of 

Asomdwee 
chov: Monique McIlhenney maj: Vlček Marek  
 

 



V2, res.CAC, res. Klub-CAC - RIDGEBACK'S HIARI ADE SIMBA  

O: Sorbonne M: Belisee Vega Solipse 
chov: Jozef Macho maj: Šmátrala Ivan  
 

V3 - TUSANI JOLLY JOKER  
O: Hillvalley's African Bhanu Zulu M: Macumazahn Tusani Pearl 

chov: Monika Tušanová maj: Slováčiková Ľubica, Štefan Slováčik  
 
VD4 - BASIR PRINC OF BLACK RIVER KINGDOM 

O: Tusani Ani Jim Beam M: Caira Nakaranga 
chov: Albert Adela maj: Adela Albert  

 
neposúdený pre agresivitu - CEZAR Z VINICKE HAJENKY 

O: Jabulani of Ka Ul Li's Ridges M: Anabell Anach Holpraj 
chov: Petr Machata Machata maj: Ondrušek Igor  
 

absent - ARNY DEABONAS  
O: Arengo Essence of Haika M: Bona Dea Perla Afriky 

chov: Marián Chovan maj: Bystriansky Marián  
 
 

Trieda pracovná psi (1) 
V1, CAC, klub-CAC - BIS, ICh, MultiCh. CHAYTON PERLA AFRIKY 

O: Jupiter of Parnassus M: Fleur Simanga 
chov: Juraj Štefúň maj: Štefúň Juraj, Gabriela Štefuňová  
 

 
Trieda šampiónov psi (4) 

V1, CAC, klub-CAC - Ch. TUSANI ANI JIM BEAM 
O: Bango Leoridge M: Macumazahn Tusani Pearl 
chov: Monika Tušanová maj: Slováčiková Ľubica, Štefan Slováčik  

 
V2, res. CAC, res. Klub-CAC - Ch. AFRICAN PANTHERA LEO COFFIE 

O: Masimba Bashiri M: Bena Turkana 
chov: Oľga Cútová maj: Režucha Karol  
 

V3 - Ch. HABI ALEX ASÍLIA LÖWENSCHWANZ  
O: Ikimba Zesiro M: Asília Löwenschwanz 

chov: Lívia Lakotová maj: Fajkusová Michaela  
 
V4 - Ch. ANAEL LENNOX KE-FA-RI'S  

O: Ihlobo of Ka Ul Li's Ridges M: Bria Krásny Ridge 
chov: a Ildiko Fabo Štefan maj: Pádivá Alexandra 

 
SÚŤAŽE 
 

Najkrajší pohyb 
1. GLENAHOLM TAARIQ 

2. DIUS CASSIUS BY LUANDA 
3. RIDGEBACK'S HIARI ADE SIMBA 

 
Najkrajší ridge  
1. ANAEL LENNOX KE-FA-RI'S 

2. TUSANI JOLLY JOELIN 
3. AMBRA Z ROUDNICKA 



 

Najkrajšia mladá hlava-suka 
1. KEYAH PERLA AFRIKY LOWENSCHWANZ 
2. KABISA PERLA AFRIKY LOWENSCHWANZ 

3. ASMIN ASSENAV 
 

Najkrajšia dospelá hlava-suka 
1. ALEXIS FEMME FATALE LUANDA 
2. TUSANI HAPPY ZAIRA 

3. A'KENYA JAYNE OF SILAMA 
 

Najkrajšia mladá hlava-pes 
1. TUSANI LORD COPYRIGHT 

2. DIUS CASSIUS BY LUANDA 
3. AIRAM'S ASSENAV 
 

Najkrajšia dospelá hlava-pes 
1. GLENAHOLM TAARIQ 

2. RIDGEBACK'S HIARI ADE SIMBA 
3. ANAEL LENNOX KE-FA-RI'S 
 

Najkrajší pár psov 
1. DIUS CASSIUS by Luanda + DREAMED YMAN by Luanda, Krchňavá Milada 

2. BASIR PRINC of Black River Kingdom + CARAMEL ROXY by Luanda, Adela 
Albert 
 

Najlepšia chovateľská skupina 
1. Lowenschwanz, maj.: Lívia Lakotová 

2. Tusani, maj.: Monika Tušanová 

3. Luanda, maj.: Milada Krchňavá 
 


